[image: image1.png]

К а л у ж с к а я   о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я    м у н и ц и п а л ь н о г о    р а й о н а

«Г о р о д   Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й   р а й о н»

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «01»_08_2016 г.                                                                                       №_1056
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

района «Город Людиново и Людиновский

район» от 17.12.2013 г. №1619

«Об утверждении муниципальной

 программы «Развитие образования в

Людиновском районе» на 2014-2020 годы
В соответствии со статьей 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 06.08.2013 №985 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формировании, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Приложение к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 17.12.2013 г. №1619 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования в Людиновском районе» на 2014-2020 годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Людиновском районе» на 2014-2020 годы» (далее – Программа)  п.8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	2014 год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	Всего  (тыс.руб.)

	Муниципальный бюджет
	125340,7
	160912,8
	120855,29
	77640,6
	78120,6
	79200,6
	79970,6
	722041,19

1.2. В разделе 8.5. Программы в паспорте подпрограммы «Создание условий получения качественного образования» пункт 8 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	2014 год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	Всего  (тыс.руб.)

	Муниципальный бюджет
	13543,0
	10311,0
	13890,584
	26895,6
	26895,6
	26895,6
	26895,6
	145284,69

1.3. В разделе 8.5. Программы в подпрограмме «Создание условий получения качественного образования» пункт 7 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Создание условий получения качественного образования»» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Повышение уровня технического состояния зданий и сооружений, находящихся на балансе образовательных организаций,

в т.ч. ремонт спортзала МКОУ «Манинская средняя школа»
	2014-2020
	муниципальное образование
	муниципальный бюджет
	36 669,817
	7 296,0
	3771,391
	5602,426
В т.ч.
280,365

	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	2.
	Повышение уровня комплексной безопасности в образовательных организациях
	2014-2020
	муниципальные образования
	муниципальный бюджет
	2 906,917
	230,0
	31,059
	645,858
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	3.
	Развитие информационной образовательной среды (приобретение программного обеспечения)
	2014-2020
	Отдел образования
	муниципальный бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	4.
	Совершенствование организации школьного питания
	2014-2020
	Отдел образования
	муниципальный бюджет
	105 600,25
	6017,0
	6508,55
	7612,3
	21 365, 6
	21 365, 6
	21 365, 6
	21 365, 6

	Итого по подпрограмме:

	муниципальный бюджет
	145 326,984
	13543,0
	10311,0
	13890,584
	26 895, 6
	26 895, 6
	26 895, 6
	26 895, 6

1.4. В разделе 8.9. Программы в паспорте подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей Людиновского  района» пункт 8 «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	Всего  (тыс.руб.)

	Муниципальный бюджет
	1245,58
	838,481
	700,0
	700,0
	700,0
	700,0
	4884,07

2. Настоящее постановление администрации вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» В.Ю. Яшкина.

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                                                            О.Н.Аршевский